13 e
“usT
REPUBLIKAESHQIPERISKE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORI
Nr. Zog  Prot. Tirangé, mé /. ©¢ 2026
URDHER
Nr. 9 dt. a4 .04 2026
“PER

FILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR DHE DA_T}'«':N E ZHVILLIMIT
TE ZGJEDHJEVE PER KESHILLAT E STUDENTEVE Ti FAKULTETEVE
DHE KESHILLIN E STUDENTEVE TE UNIVERSITETIT”

Né zbatim t& nenit 39 dhe 99 pika 1 dhe 3 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M-s€ nr 57 daté
29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, nenit 23 dhe
96 t& Statutit t& UST-sé€, nenit 15 t& Rregullores s€ UST-sg, nenit 6, 7, 8, 9, 19, 25 t& Rregullores
s€ Funksionimit t¢ Ké&shillave t&€ Studentéve né Universitetin e Sporteve té Tiranés, shkresés
nr.646 prot., dat€ 25.03.2026 t& Késhillit Studentor me 1€ndé :“Vénien né dijeni pér pérfundimin
e mandatit té Keshillave Studentor té UST-sé”,

URDHEROJ :

1. Nisjen e procedurave pér organizimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve, pér krijimin e
Késhillave té Studentéve t€ Fakulteteve dhe Késhillin e Studentéve t& Universitetit, duke
ndjekur hapat e méposhtém pér njé proces té drejté dhe té rregullt ligjor.

2. Periudha e fushatés zgjedhore do t& jeté nga 03.04.2026 deri mé 04.05.2026.

3. Cdo grup mésimor (seminari) n€¢ ¢do Fakultet do t& zgjedh& nga njé pérfagésues né
Asamblené e Késhillit Studentor t& Fakultetit. Votimi do t&€ kryhet me shumicg t& thjeshét
(50+1) n& bazg t& vetékandidimit ose propozimit nga njéri- tjetri. Votimi do t& kryhet n&
datat 07.05.2026 dhe 08.05.2026.

4. Mg pas Asambleja e Késhillit Studentor t€ ¢do Fakulteti do t& zgjedh& Késhillin Studentor
t& Fakultetit t&€ pérbéré nga 6 (gjasht€) anétaré, me votim t&€ fshehté dhe té drejtpérdrejté.
Kandidatét pér anétaré t&€ Késhillit Studentor t€ Fakultetit vetékandidohen ose propozohen
nga anétarét e zgjedhur t€ Asamblesé s€¢ Ké&shillit Studentor t& Fakultetit. Data e
zgjedhjeve pér Késhillat e Studentéve t€ Fakulteteve &shté 13.05.2026.
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N&é mbledhjen e paré t&€ Késhillit t& Studentéve t& ¢do Fakulteti do té zgjidhet me shumicé
t€ thjeshté kryesia e Késhillit, e pérbéré nga kryetari, nénkryetari dhe sekretari.

Késhillat Studentoré t& secilit fakultet t& dalé nga zgjedhjet, né mbledhjen e paré&, brénda
njé jave nga zgjedhja, duhet t&¢ zgjedhin kryesing e késhillit t& tyre, si dhe t& zgjedhin nga
nj€ anétar secili k&shill, pér formimin dhe konstituimin e Késhillit t& Studentéve t& UST.

Késhilli 1 Studentéve t& ¢do Fakulteti ka pér detyré t& zgjedhé nga 1 (njé) pérfaqésues pér
¢do Fakultet, i cili do ta pérfaqésojé né Késhillin e Studentéve t€ Universitetit.

Késhilli i Studentéve t&€ Universitetit, pérbéhet nga 6 (gjashté) anétaré, 3(tre) prej té ciléve
ex officio pasi jané kryetarét e Késhillave t&€ Studentéve t& Fakulteteve dhe 3(tre) anétaré té
zgjedhur sipas pikés 7 t€ kétij Urdhéri.

E gjithé procedura e zgjedhjeve t& organeve pér ¢do Késhill Studentor do t& mbyllet
brenda datés 18.05.2026.

I gjithé procesi zgjedhor do t& mbikqyret nga Komisioni i Marrédhénive me Studentét.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Fakulteti i Shkencave té Lévizjes, Fakulteti i
Veprimtarisé€ Fizike dhe Rekreacionit, Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit, Komisioni i
Marrédhénive me Studentét, Drejtoria e Marrédhénive me Jashté, Publikun dhe Studentst,
Drejtoria e Zhvillimit t€ Programeve dhe Digjitalizimit t€ Shérbimeve Akademiko
Shkencore.

Ky urdhér i pércillet Administratorit t& UST-sé pér mbéshtetjen me bazé materiale dhe
financiare pér zhvillimin e zgjedhjeve pér Késhillat e Studentéve né UST.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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